Управление образования Грязовецкого муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

          31.08.11          № 386
Об организации методической работы

 в 2011-2012  учебном году.

         С целью организации методической работы с педагогами   образовательных учреждений района  в 2011-2012  учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать районные   методические объединения   (РМО)  и  назначить  руководителями РМО следующих педагогов:

· РМО руководителей дошкольных образовательных учреждений – Смирнову Ирину Борисовну, заведующего БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 57";

-РМО музыкальных руководителей ДОУ - Ульяновскую Людмилу Юрьевну, музыкального руководителя БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 16";

- РМО воспитателей ДОУ – Киряткову Галину Николаевну, старшего воспитателя БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 16";

- РМО воспитателей ДОУ – Смирнову Людмилу Васильевну, заместителя заведующего по воспитательной и методической работе БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 20";

-  РМО  учителей русского языка и литературы –  Бушкову Ирину Александровну, учителя русского языка и литературы     МОУ ««Средняя общеобразовательная школа  №1 г.Грязовца»;

-  РМО учителей математики  -  Смирнову Татьяну Игоревну, учителя математики  БОУ  «Средняя общеобразовательная  школа №2 г.Грязовца»;

-  РМО учителей начальных классов – Казакову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная  школа  №1 г.Грязовца»;

-  РМО учителей географии -  Гусева  Александра  Георгиевича, учителя  географии БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»;

-  РМО учителей    физики  -  Рябинину Надежду Алексеевну, учителя физики БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»;

-  РМО школьных библиотекарей –  Чечневу Ирину Александровну,  библиотекаря БОУ  «Вохтожская  средняя общеобразовательная  школа  №2»;

-  РМО учителей иностранного языка -  Корнилову Наталью Михайловну, учителя иностранного языка БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»;

-  РМО  преподавателей   основ безопасности жизнедеятельности  –  Зорина Николая Семеновича,  учителя   основ безопасности жизнедеятельности   БОУ  «Лежская    основная общеобразовательная школа»;
-  РМО  учителей физической культуры – Завялову Любовь Николаевну,  учителя физической культуры  БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца».

2. Создать   районные проблемные группы (РПГ) и  назначить  руководителей РПГ  следующих педагогов:

:- РПГ  заместителей заведующих по воспитательной и методической работе, старших воспитателей и педагогов ДОУ, работающих в инновационном режиме «Реализация федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программе» -  Соколову Наталью Владимировну,  заместителя  заведующего по воспитательной и методической работе БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида  № 4";

- РПГ  инструкторов по физической культуре и воспитателей "Обеспечение физического развития и укрепления здоровья детей дошкольного возраста" – Балашову Марину Николаевну,  воспитателя БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 14";
- РПГ учителей-предметников «Развитие профессиональных компетентностей педагога  в условиях подготовки к введению ФГОС основного общего образования» - Мыльникову Ольгу Владимировну, учителя биологии БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №2»;

- РПГ учителей  начальных классов «Реализация ФГОС начального общего образования  по УМК «Перспективная начальная школа» - Караваеву Нину Константиновну, учителя начальных классов БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»;
- РПГ  учителей-предметников «Формирование универсальных учебных действий в урочной и внеурочной деятельности» - Рудину Татьяну Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Комьянская средняя  общеобразовательная  школа»;

- РПГ  учителей – предметников «Реализация принципа метапредметности в процессе подготовки к  ФГОС основного общего образования»» - Бабкину Ирину Львовну,  учителя  биологии БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»;

- РПГ учителей-предметников «Актуальные вопросы обучения и воспитания детей, имеющих проблемы в развитии» - Корневу Марину Анатольевну, педагога социально-бытовой ориентации БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г.Грязовца»;
- РПГ учителей-предметников «Повышение эффективности образовательного процесса на основе применения  информационно-коммуникационных технологий» - Мореву Ирину Федоровну, учителя информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Грязовца»;
- РПГ  учителей – предметников «Организация образовательного процесса в разновозрастном классе-комплекте» - Кондрашину Светлану Анатольевну,  учителя    начальных классов БОУ «Плосковская основная общеобразовательная школа»;
- РПГ педагогов дополнительного образования  «Организация внеурочной деятельности обучающихся  в условиях реализации  ФГОС» -  Шилову Юлию Александровну, методиста  МОУ ДОД «Грязовецкий районный центр дополнительного образования детей и молодежи».
3.  Создать  окружные  методические  объединения классных руководителей (ОМО) и назначить руководителями ОМО следующих педагогов:
- ОМО классных руководителей округа «Слободской» - Ражеву Нину Алексеевну, заместителя директора по воспитательной работе БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н.Пономарева»;
- ОМО классных руководителей округа «Вохтожский» -  Смирнову Светлану Александровну, учителя  обслуживающего труда  БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №2»;
- ОМО классных руководителей округа «Грязовецкий» - Рюмину Ольгу Николаевну, учителя физики БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца».

4. Создать районную  Школу молодого учителя (ШМУ)  и назначить руководителем  Соколову Наталью Борисовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н.Пономарева».

5.Руководителям РМО, РПГ, ОМО, ШМУ   установить ежемесячную доплату с 1 сентября 2011  года за организацию методической работы и оказание практической помощи педагогам образовательных учреждений района в 2011 -2012  учебном году:

· Смирновой Ирине Борисовне, заведующему БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 57",  в размере 10 % от должностного оклада;

· Ульяновской Людмиле Юрьевне,  музыкальному руководителю БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 16",  в размере 10 % от должностного оклада;

· Соколовой Наталье Владимировне,  заместителю заведующего по воспитательной и методической работе БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 4",  в размере 10 % от должностного оклада;

-  Смирновой Людмиле Васильевне,  заместителю заведующего по воспитательной и методической работе БДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 20",  в размере 10 % от должностного оклада;

- Кирятковой Галине Николаевне, старшему воспитателю БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16»,  в размере 10 % от должностного оклада;

-    Балашовой Марине Николаевне,  воспитателю БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14»,  в размере 10 % от должностного оклада;

-  Бушковой Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы     МОУ ««Средняя общеобразовательная школа  №1 г.Грязовца»,  в размере 10 % от должностного оклада;
- Смирновой  Татьяне Игоревне, учителю математики  БОУ « Средняя общеобразовательная  школа №2 г.Грязовца», в размере 10 % от должностного оклада;

- Казаковой Ирине Анатольевне, учителю начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа   №1 г.Грязовца»   в размере 10% должностного оклада;

- Бабкиной  Ирине  Львовне,  учителю  биологии БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»   в размере 10% должностного оклада;
- Гусеву  Александру  Георгиевичу, учителю  географии БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2  г.Грязовца»  в размере 10% должностного оклада;

- Рябининой Надежде Алексеевне,  учителю  физики  БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»  в размере 10% должностного оклада;
- Корниловой  Наталье  Михайловне, учителю  иностранного языка  БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца»  в размере 10% должностного оклада;
- Завяловой Любови Николаевне, учителю  физической культуры    БОУ «Средняя общеобразовательная   школа №2  г.Грязовца»  в размере 10% должностного оклада;
-  Зорину Николаю Семеновичу,  учителю   основ безопасности жизнедеятельности   БОУ  «Лежская    основная общеобразовательная школа»;
- Рудиной Татьяне Анатольевне, учителю истории и обществознания МОУ «Комьянская средняя общеобразовательная школа»  в размере 10% должностного оклада;

- Чечневой  Ирине  Александровне,  библиотекарю БОУ  «Вохтожская средняя общеобразовательная  школа  №2»    в размере 10%  должностного оклада;

- Корневой Марине Анатольевне, педагогу социально-бытовой ориентации БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г.Грязовца»;
- Моревой  Ирине  Федоровне, учителю  информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Грязовца» в размере 10% должностного оклада;

- Кондрашиной  Светлане  Анатольевне,  учителю начальных классов    БОУ «Плосковская основная общеобразовательная школа»,  в размере 10% должностного оклада;

- Караваевой Нине Константиновне, учителю начальных классов БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца», в размере 10% должностного оклада;

- Ражевой  Нине Алексеевне, заместителю директора по воспитательной работе БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н.Пономарева»,  в размере 10% должностного оклада;

- Рюминой Ольге Николаевне, учителю физики БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г.Грязовца», в размере 10% должностного оклада;

- Соколовой  Наталье Борисовне, заместителю  директора по учебно-воспитательной работе  БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н.Пономарева», в размере 10% должностного оклада;

- Мыльниковой Ольге Владимировне, учителю биологии БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №2», в размере 10% должностного оклада;

- Смирновой Светлане Александровне, учителю  обслуживающего труда  БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №2»;

- Шиловой Юлии Александровне, методисту  МОУ ДОД «Грязовецкий районный центр дополнительного образования детей и молодежи», в размере 10% должностного оклада.

6.Руководителям  методических объединений, проблемных групп, Школы молодого учителя  предоставить в Управление образования до  1  октября  2010 года   планы работы   профессиональных объединений педагогов на 2011-2012 учебный год.

7.Выплаты   производить за счет  средств образовательных учреждений.

8. Приказ Управления образования № 330  от  31.08.10 г. считать утратившим силу.

Начальник Управления образования                            Т.А.Патракеева